2025 年 5 月 22 日
各 位

会 社 名  株式会社日本ケアサプライ
代表者名  代表取締役社長 平松 雅之

（コード：2393、東証スタンダード市場）
問合せ先  経理部長 坂巻 登

（TEL．03－5733－0381）

組織変更及び役員等の異動に関するお知らせ

当社は、2025 年 5 月 22 日開催の取締役会において、下記のとおり、組織変更及び役員等の異動を決定

いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 組織変更（2025 年 7 月 1 日付）
・本社本部制の廃止
2025 年度からの事業計画の実行体制強化、長期ビジョンに掲げた目指す姿の実現、及び全社での「自律

分散型組織」へのシフトを更に推進することを目的に、2025 年 4 月 1 日付で 3 つの地域営業本部を新設
致しました。今般はこれに引き続き、本社の営業推進体制の更なる強化及び意思決定のスピードアップを
目的に、現在の本部制を廃止し、執行役員が担当部門を社長と共に統括する体制に移行することを決定い
たしました。
本社の本部制は、福祉用具サービスを担当する営業本部・サービス本部と、食事サービスなどその他の

高齢者生活支援サービスを担当する開発本部に分かれていますが、（1）サービス内容に関わらず一体とな
った営業推進を展開していくこと（2）資産管理、物流も含めた連携を強化することの２つの目的から、
管理本部も併せ本社の本部制を廃止いたします。これに伴いまして、本社の本部長、副本部長の役職を廃
止し、代わりに執行役員が担当部門を統括いたします。

2. 役員等の担当変更（2025 年 7 月 1 日付）
（1） 取締役の担当変更

氏 名 新 現

平 松 雅 之 代表取締役社長 代表取締役社長
営業本部長
兼 サービス本部長

宮 入 卓 也 取締役常務執行役員 取締役常務執行役員
開発本部長

（2） 執行役員の異動

氏 名 新 現

秋 山 幸 美 上席執行役員
兼 食事サービス部長

上席執行役員
開発本部副本部長
兼 食事サービス部長

山 岸 高 広 執行役員
兼 販売事業部長

執行役員
開発本部副本部長
兼 販売事業部長

小 嶋 明 久 執行役員
首都圏営業本部長
兼 首都圏西ブロック長 兼 戦略統括室長

首都圏営業本部長
兼 首都圏西ブロック長

坂 巻   登 執行役員
CFO
兼 経理部長 兼 経営企画室長

経理部長 兼 経営企画室長

清 水 伸 輔 執行役員
CAO
兼 人事部長

管理本部付

 ※常務執行役員大芝生生氏は、2025 年 6 月 26 日付で退任となります。
※秋山幸美氏は、2025 年 6 月 26 日付で執行役員から上席執行役員となります。

以上